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INFORME EVALUACION ECONOMICA CRITERIOS DE SELECCION 

  

PROCESO No: SA16-451 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SWITCHES CON MÓDULOS DE FIBRA Y APILAMIENTO Y ACCESS POINT 

PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ 

EVALUACION 

 
 

Con el fin de garantizar la selección de la oferta más favorable para el HOSPITAL para la necesidad que se pretende 
satisfacer con el proceso de selección, garantizando una selección objetiva que le permita asegurar la escogencia del 
ofrecimiento más favorable para el HOSPITAL y la realización de los fines que se buscan con la contratación, se 
tendrá en cuenta los siguientes criterios de evaluación: 
 

VARIABLE PUNTAJE A OTORGAR 

PROPUESTA ECONOMICA (PRECIO) 90 Puntos. 

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL  10 Puntos. 

TOTAL Máximo 100 Puntos 

 
 

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA  
 
 
EVALUACION TECNICA  
 
 

CRITERIO PROPONENTE 

DESCRIPCIÓN HERAL ICOMMERCE 

Switch PoE+ de 48 puertos 10/100/1000 

Cumple con P/N: 
J9728A 

Cumple con P/N: J9728A 

-         Capa 3 

-         Dos (2) ranuras para módulos 10Gb o superior 

-         Memoria RAM 512 o superior 

-         Capacidad switching 150 Gbps o superior 

-         Tamaño de búfer para paquetes: 10 MB o Superior 

-         Apilado Virtual 

-         Configuración WEB 

-         Compatible SNMP v1/v2c/v3 

-         Fuente Modular 

-         Garantía limitada de por vida 

Switch de 48 puertos 10/100/1000 

Cumple con P/N: 
J9729A 

Cumple con P/N: J9729A 

-         Capa 3 

-         Dos (2) ranuras para módulos 10 Gb o superior 

-         Memoria RAM 512 o superior 

-         Capacidad switching 150 Gbps o superior 

-         Tamaño de búfer para paquetes: 10 MB o Superior 
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-         Apilado Virtual 

-         Configuración WEB 

-         Compatible SNMP v1/v2c/v3 

-         Fuente Modular 

-         Garantía limitada de por vida 

Módulo de Fibra SFP+ de 10 GbE de dos puertos para los switch 
ofertados 

Cumple con P/N: 
J9731A 

Cumple con P/N: J9731A 

Módulo para apilado de dos puertos para los switch ofertados 
Cumple con P/N: 

J9733A 
Cumple con P/N: J9733A 

Cable de 1.0 m para Apilar. Compatible con los módulos y switches 
ofertados 

Cumple con P/N: 
J9735A 

Cumple con P/N: J9735A 

Transceiver 10G SFP+ LC SR. Compatible con los módulos y 
switches ofertados 

Cumple con P/N: 
J9150A 

Cumple con P/N: J9150A 

Access Point con las siguientes características 

Cumple con P/N de 
Access Point UAP 

PRO y con Fuente de 
Alimentación PoE P/N: 

POE-24-12W-G o 
POE-24-24W-G o 

POE-48-24W-G (Se 
debe incluir cable de 

poder) 

Cumple con P/N de 
Access Point IAP-215-
RW y con Fuente de 

Alimentación PoE P/N: 
PD-3501G-AC o PD-
9001GR-AC (Se debe 
incluir cable de poder) 

-         Para Interiores 

-         Bandas: 2.4-GHz (450 Mbps min) y 5-GHz (1.3 Gbps min) 

-         Antenas 3x3 MIMO Omnidireccionales. 

-         Soporte Protocolos 802.11ac para 5 GHz y 802.11n para 2.4 
GHz 

-         Incluye fuente de alimentación PoE 

-         Dos interfaces Ethernet RJ45 10/100/1000BASE-T 

-         Soporta balanceo de carga 

-         Slot de seguridad Kensington 

-         Botón de reseteo 

-         Conector USB 2.0 o superior. 

-         Certificaciones: 

o   Wi-Fi Alliance certified 802.11a/b/g/n/ac 

Patchord Fibra óptica LC-SC Dúplex multimodal 50/125 u OM3 de 1 
m 

Cumple Cumple 

Pigtail en fibra óptica LC multimodal 50/125 u OM3 de 1 m Cumple Cumple 

Patchord LC-ST multimodal 50/125 u OM3 de 1 m Cumple Cumple 

Enfrentadores Fibra Óptica SC Cumple Cumple 

 
 
EVALUACIÓN ECONÓMICA  
 
 

Proponente Precio Puntaje  

Heral  $93.197.420 90 
ICOMMERCE $144.491.920 58.05 

 
 
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 
 

PROPONENTE Observaciones Puntaje Asignado 
 

 
ICOMMERCE 

 
Aporta certificación donde indica que 

 
7 
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suministrará bienes y/o servicios 
nacionales y extranjeros  

 

 
HERAL 

 
No aporta certificación  

 
0 
 

 

Resultado de la Evaluación  
 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD 

PROPONENTE 
Precio 

(80 Puntos) 
Apoyo a la 
Industria 
Nacional  

Total  
(100 Puntos) 

 
Primer Lugar 

 
Heral 

 
90 

 
0 

 
90 

 
Segundo Lugar 

 
ICOMMERCE 

 
58.05 

 
7 

 
65.05 

 
 

 
 

 

Se expide a los 1 días del mes de Noviembre de 2016 

 

(ORIGINAL FIMADO) 

_____________________________ 

Subgerente Administrativo 
 

Proyecto evaluación técnica:    Lucas Liendo R 

Proyecto y reviso                       Fernando Chávez A. 

 

 

 


